
OKRESNÝ ÚRAD SPIŠSKÁ NOVÁ VES
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Markušovská cesta 1, 052 01  Spišská Nová Ves____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SN-OSZP-2024/000990-008

Spišská Nová Ves
17. 04. 2024

Rozhodnutie
v autoremedúre o povolení stavby

V E R E J N Á V Y H L Á Š K A

Popis konania / Účastníci konania
1. Black Angus spol. s.r.o., Záhradná 345/26, 058 01 Gánovce
2. Peter Seliga, Primovce 648, 059 12 Hôrka
3. Denisa Seligová, Primovce 648, 059 12 Hôrka
4. Miroslava Vargová, Betlanovce 206, 053 15 Betlanovce
5. Zoltán Varga, Betlanovce 206, 053 15 Betlanovce
6. Obec Betlanovce, č. 23, 053 15 Betlanovce
7. Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 042 44 Košice
8. MANEVI SK s.r.o., Galantská cesta 397/10, Dunajská Streda
9. PVS, a.s., Hraničná 662/17, 058 89 Poprad
10. PVPS, a.s., Hraničná 662/17, 058 89 Poprad
11. Ing. Matej Čekovský - projektant
12. Ostatní účastníci konania – verejnou vyhláškou

Výrok
Okresný úrad Spišská Nová Ves, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný správny orgán
podľa § 2 ods.3, § 3 ods. 1 a § 4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej správy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v spojení s § 5 ods.1 zákona NR SR č. 525/2003 Z.z. o
štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej vodnej správy v zmysle znenia
§ 61 zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v
znení neskorších predpisov (vodný zákon) a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zák. č. 50/1976
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (stavebný zákon) a
zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny poriadok) na základe
preskúmania vydaného rozhodnutia č. OU-SN-OSZP-2024/000990-004 zo dňa 04.01.2024 o povolení
stavby „Rozšírenie verejného vodovodu“ a „Rozšírenie verejnej kanalizácie“ realizovaných v rámci stavby
„Inžinierske siete v lokalite „Pavlovec“, Betlanovce“ na pozemku č. KN-C 1228/66 v k.ú. Betlanovce pre
stavebníka Black Angus, spol. s.r.o., Záhradná 345/26, 058 01 Gánovce (IČO 36564605) a podľa ust. §
53 – 57 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní

rozhodol



2 / 11

podľa ust. § 57 ods. 1) správneho poriadku, že rozhodnutie Okresného úradu Spišská Nová Ves, odboru
starostlivosti o životné prostredie č. OU-SN-OSZP-2024/000990-004 zo dňa 04.01.2024 o povolení
stavby „Rozšírenie verejného vodovodu“ a „Rozšírenie verejnej kanalizácie“ realizovaných v rámci stavby
„Inžinierske siete v lokalite „Pavlovec“, Betlanovce“ na pozemku č. KN-C 1228/66 v k.ú. Betlanovce pre
stavebníka Black Angus, spol. s.r.o., Záhradná 345/26, 058 01 Gánovce (IČO 36564605) ruší a súčasne
nahrádza novým rozhodnutím podľa ust. § 26 ods.1 vodného zákona, ust. § 60-66 stavebného zákona
v súlade s ust. § 10 Vyhlášky č.453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného
zákona v konaní o autoremedúre vo veci rozhodol takto:

povoľuje

uskutočnenie vodných stavieb „Rozšírenie verejného vodovodu“ a „Rozšírenie verejnej kanalizácie“
realizovaných v rámci stavby „Inžinierske siete v lokalite „Pavlovec“, Betlanovce“ na pozemku č. KN-C
1228/66 v k.ú. Betlanovce.

Územné rozhodnutie č. 186/2021-Mz bolo vydané stavebným úradom Obce Betlanovce dňa 06.10.2022
a právoplatnosť nadobudlo dňa 09.11.2022.

V súlade s ust. § 26 ods. 4 vodného zákona je toto rozhodnutie súčasne stavebným povolením podľa §
66 stavebného zákona.

A. Podmienky povolenia a povinnosti stavebníka:

• Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá je
súčasťou tohto rozhodnutia. Projektovú dokumentáciu vypracoval Ing. Matej Čekovský, autorizovaný
stavebný inžinier (č. osv. 6472*12). Prípadné zmeny sa nesmú uskutočniť bez predchádzajúceho
povolenia stavebného úradu.

• Povolenie sa vzťahuje na tento rozsah stavby:

Vodovod pozostáva z hlavného radu 1 a radov 2,3,4, ktoré budú slúžiť v prípade rozvoja lokality. Do tej
doby budú uzavreté uzáverom po odbočení z RADu-1, ukončené budú elektrokoncovkou. Potrubie je
navrhované z materiálu HDPE PE 100 RC PN 10 SDR 17 D110x6,6 spájané na tupo. Celková dĺžka
potrubí bude 476,89 m. Navrhované vodovodné potrubie Rad-1 bude napojené na existujúci verejný
vodovod a ukončené bude podzemným hydrantom ako kalník DN 80. Z Radu-1 sú navrhované odbočky
na Rad-2, 3 a 4. V trase sa nachádzajú objekty zabezpečujúce účel a funkčnosť potrubia: 4 ks uzáver
DN100, 1 ks uzáver DN80, 25 ks vodovodných prípojok D32, 25 ks vodomerná plastová šachta PP alebo
PE typ SVK 1300/100-P, 1 ks podzemný hydrant ako kalník DN80. Hydrantový liatinový poklop, uzáverové
poklopy a prípojkové poklopy budú osadené do plánovanej nivelety vozovky. Celková dĺžka vodovodu
RAD-1 bude 369,48 m. Rady 2, 3, 4 budú dlhé 35,04 m, 36,11 m a 36,26 m. Vodomerné plastové šachty sú
navrhované z materiálu PP alebo PE typ SVK 1300/100-P – samonosná plastová šachta zo vstrekovaných
kruží. V šachte sú osadené plastové stúpačky, alebo rebrík.
Priemerná denná potreba vody: Qp = 12687,50 l/deň
Maximálna denná potreba vody: Qm = 20300 l/s
Ročná potreba vody: Qroč = 4630,94 m3/rok

Rozšírenie verejnej kanalizácie
Navrhovaná kanalizácia pozostáva z hlavnej vetvy A a vetiev B, C a D pre prípad rozšírenia IBV. Dovtedy
budú zaslepené na konci vetvy. Kanalizačné potrubie je navrhnuté z potrubia PVC SN8 D315x9, z rúr
hrdlových s hladkou homogénnou stenou s celkovou dĺžkou potrubí 517,22 m. Vetva A bude mať dĺžku
401,83 m a bude v budúcnosti pripojená na verejnú kanalizáciu v šachte Š1, z vetvy A sú navrhované
odbočenia na vetvy B, C a D s dĺžkami 38,76 m, 38,98 m a 37,65 m. Navrhuje sa celkovo 14 ks typových
revíznych betónových šácht.
Priemerný denný prietok splaškových vôd Q24 = 0,16 l/s



3 / 11

Minimálne množstvo splaškových vôd: 0,10 l/s
Množstvo splaškových vôd za rok: 5110 m3/rok

• Stavebník je povinný oznámiť stavebnému úradu začatie stavebných prác podľa § 66 ods. 2 písm.
h/ stavebného zákona do 10 dní od začatia stavebných prác. V oznámení je potrebné uviesť číslo
rozhodnutia.
• Všetky zmeny, ktoré sa vyskytnú počas výstavby a ktoré by v značnej miere menili technické riešenie
alebo majetkoprávne vzťahy je potrebné prejednať s tunajším úradom. Prípadné zmeny nesmú byť
uskutočnené bez predchádzajúceho povolenia orgánu štátnej vodnej správy.
• Stavba bude ukončená v termíne do 31.12.2028.
• Náklad stavby: 275000 EUR
• Dodávateľ stavby: Stavebník oznámi názov dodávateľa stavebnému úradu po vyhodnotení súťaže.
• Kolaudačné rozhodnutie na predmetnú kanalizáciu môže byť vydané len po jej napojení na ČOV
vybudovanú a uvedenú do prevádzky v súlade s platnou legislatívou. V prípade napojenia predmetnej
kanalizácie na verejnú kanalizáciu a ČOV Obce Betlanovce, bude toto možné až po rozšírení kapacity
tejto ČOV na úroveň potrebnú pre odkanalizovanie IBV „Pavlovec“ Betlanovce.
• Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických
zariadení, najmä vyhlášku č. 374/1990 Zb. a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku.
• Stavebník je zodpovedný za škody spôsobené realizáciou povolených vodných stavieb podľa ustanovení
Občianskeho a Obchodného zákonníka.
• Predmetná stavba môže byť užívaná na základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia vydaného
príslušným orgánom štátnej vodnej správy.
• Doklady o vykonaných skúškach musí žiadateľ predložiť ku kolaudácii stavby spolu s geodetickým
porealizačným zameraním pre predmetný stavebný objekt.
• Pri stavbe musia byť dodržané ustanovenia dotknutých právnych noriem a súvisiacich predpisov.
• Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činnosti je stavebník povinný
požiadať o presné vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí.
• Stavebník je povinný rešpektovať ochranné pásma existujúcich stavieb a tiež rešpektovať rozsah
ochranného pásma novovzniknutej stavby voči existujúcim stavbám.
• Stavebník je povinný dbať o to, aby uskutočnením stavby nedošlo k spôsobeniu škôd na cudzom
pozemku alebo stavbe a aby nebolo obmedzené riadne užívanie priestranstiev v jej okolí. Uloženie
stavebného materiálu na cudzích pozemkoch je možné len so súhlasom ich vlastníkov. V prípade
spôsobených škôd na pozemkoch investor resp. dodávateľ ich odstráni a uvedie pozemky do pôvodného
stavu.
• Na uskutočnenie stavby možno použiť iba výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov (zákona č.
90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch) vhodné na použitie na zamýšľaný účel.
• Investor je povinný umožniť povereným orgánom vstup na stavbu za účelom vykonania štátneho
stavebného dohľadu. Na stavbe musí byť k dispozícii stavebný denník, dokumentácia a všetky doklady
týkajúce sa uskutočňovanej stavby.
• Výstavbou nesmie dôjsť k zhoršeniu ani ohrozeniu kvality povrchových a podzemných vôd.
• Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ toto stavebné povolenie nenadobudlo právoplatnosť.
• Ku kolaudácii stavby predložiť doklady o spôsobe zhodnotenia resp. zneškodnenia odpadov, ktoré vznikli
realizáciou stavby.
• Dodržať požiadavky vyplývajúce zo stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov:

Vyjadrenie PVS, a.s. č. 2537/2023/IS/21 zo dňa 25.09.2023:
• Za správnosť a úplnosť vypracovania projektovej dokumentácie zodpovedá projektant. Vyjadrenie
spoločnosti PVS, a.s. k technickému riešeniu stavby nezbavuje autora projektovej dokumentácie
zodpovednosti za funkčnosť navrhovaných zariadení a stavby ako celku, ako aj za súlad navrhovanej
stavby s požiadavkami technických noriem a legislatívnych predpisov platných v Slovenskej republike;
• V záujmovom území sa nachádzajú inžinierske siete vo vlastníctve PVS – verejný vodovod rozvodné
potrubie PVC DN150 a prívodný rád z oceľového potrubia DN500 do vodojemu Hrabušice;
• Z bilančného hľadiska je zásobovanie navrhovanej IBV pitnou vodou z verejného vodovodu možné;
• Maximálny odber pitnej vody z verejného vodovodu bude v množstve do 0,23 l/s a 4630,94 m3/rok;



4 / 11

• Verejný vodovod môže mať funkciu zdroja požiarnej vody, nenahrádza však požiarny vodovod. V prípade
požiaru nemôžeme garantovať potrebné množstvo a požadovaný tlak pri napojení hasičských zariadení
priamo na vodovodnú sieť;
• Pri akejkoľvek stavebnej alebo inej činnosti v trase vodovodu a kanalizácie rešpektovať zariadenia
PVS, a.s. a ich ochranné pásma ochrany, vrátane všetkých ich zariadení a súčastí podľa § 19 zákona č.
442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách;
• Technické riešenie, návrh VV musí byť v súlade so zákonom 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a
verejných kanalizáciách v znení neskorších predpisov, za súčasného dodržania STN, EN a ON vrátane
ich zmien a dodatkov a v súlade s platnými „Technickými štandardmi VV a VK PVS a PVPS“;
• Rozšírenie VV realizovať z vodovodného potrubia z HD-PE 100 RC, SDR 17, PN 10 s certifikátom PAS
1075;
• Po realizácii stavby predložiť projekt skutočného vyhotovenia stavby, porealizačné zameranie
(polohopis, výškopis) v JTSK v digitálnej forme (formát dgn) a fotodokumentáciu stavby. v prípade, že
nebol vypracovaný polohopis okolia stavby, zameranie vložiť do podkladu katastrálnej mapy;
• V okolí pásem ochrany musí byť vynechaný voľný, neoplotený manipulačný priestor, ktorý nesmie byť
v budúcnosti zastavaný;
• Podľa ustanovení § 3 zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách
v znení neskorších predpisov vlastníkom verejných vodovodov a verejných kanalizácií môže byť z
dôvodu verejného záujmu len subjekt verejného práva. Ak výstavbu verejných vodovodov a verejných
kanalizácií zabezpečujú právnické osoby, ktoré nie sú subjektmi verejného práva, podmienkou pre
vydanie územného rozhodnutia je zmluva o budúcej zmluve o prevode vlastníckeho práva k dotknutej
stavbe medzi jej vlastníkom a subjektom verejného práva a podmienkou pre vydanie kolaudačného
rozhodnutia je zmluva o prevode vlastníctva verejného vodovodu medzi vlastníkom stavby a subjektom
verejného práva. Na verejnom vodovode alebo verejnej kanalizácii nemôže vzniknúť vecné bremeno,
záložné právo ani práva s obdobným obsahom a účinkami v prospech iného ako subjektu verejného práva;
• Žiadosť o uzatvorenie zmluvy o prevode vlastníctva je dostupná na internetovom sídle PVS, a.s.;
• Na pozemky, ktorými bude prechádzať potrubie VV uzatvoriť zmluvu o zriadení vecného bremena v
prospech PVS, a.s., v prípade ak uvedené siete prejdú do vlastníctva PVS, a.s. Žiadosť na uzatvorenie
zmluvy o zriadení vecného bremena v prospech PVS, a.s. je potrebné riešiť v dostatočnom predstihu
pred kolaudáciou stavby;
• Prevádzkovateľ PVPS, a.s. Vám po predložení PD vydá vyjadrenie podľa § 17 a 18 zákona č. 442/2002
Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a určí technické podmienky napojenia stavby na
verejný vodovod;
• V prípade nesplnenia vyššie uvedených podmienok nebudeme súhlasiť s vydaním kolaudačného
rozhodnutia pre predmetnú stavbu.

Vyjadrenie PVPS, a.s. č. O-145820/2023 zo dňa 01.06.2023:
• Vodovod vybudovať z dvojvrstvových rúr HDPE RC DN 100;
• Vyhľadávací vodič požadujeme dvojvodičový medený kábel prierezu 6 mm2 s vývodom do poklopov;
• Vodovodné prípojky nie sú súčasťou verejného vodovodu. Vodovodné prípojky realizovať až po podaní
žiadostí jednotlivých majiteľov pozemkov alebo domov o zriadenie vodovodnej prípojky a na základe
zmluvy o dodávke pitnej vody s vlastníkom resp. s prevádzkovateľom verejného vodovodu, pričom
žiadateľ musí splniť aj požadované podmienky pripojenia a to osadenie vyhovujúcej vodomernej šachty.
Ináč s realizáciou vodovodných prípojok pri výstavbe verejného vodovodu nesúhlasíme. Požadujeme,
aby vodovodné šachty mali vnútorné svetlé rozmery minimálne: pri šachte kruhového tvaru Ø 1100 x v.
1500 mm, pri hranatej alebo oválnej šachte dl. 1200 x š.900 x v. 1500 mm. Vstupný komín sa do vnútornej
výšky nezapočítava;
• Pred začatím výkopových prác je potrebné požiadať PVPS, a.s. o presné vytýčenie jestvujúcich
vodovodov – OC DN 500, PVC DN 150;
• Ako prevádzkovateľ verejného vodovodu pri kontrole stavebných prác na vodovode požadujeme zápis
pracovníka PVPS, a.s. do stavebného denníka, či sú práce vykonávané podľa odsúhlasenej projektovej
dokumentácie a či sú dodržané podmienky PVPS, a.s.;
• K tlakovým skúškam vodovodu prizvať zástupcu PVPS, a.s. (vedúceho strediska výroby a distribúcie
vody) a ku kontrole funkčnosti prepojenia vyhľadávacieho vodiča prizvať pátrača a to pred zasypaním
výkopu);



5 / 11

• Nový vodovod smie byť pripojený k už existujúcemu vodovodu až po úspešnej tlakovej skúške,
vyhovujúcich výsledkoch laboratórnych rozborov vzoriek vody, odsúhlasení príslušným stavebným
dozorom a správcom vodovodu (vedúcim strediska výroby a distribúcie vody PVPS, a.s.);
• Prepojenie vybudovaného vodovodného radu na existujúci vodovod zrealizuje PVPS, a.s. na základe
objednávky;
• Prepojenie vodovodných prípojok už pri výstavbe verejného vodovodu realizovať, iba ak bude splnená
podmienka uvedená v bode 3 a za účasti PVPS, a.s.;
• Trasu vodovodu zosúladiť s jestvujúcimi aj s plánovanými inžinierskymi sieťami v lokalite výstavby. Preto
dodržať STN 73 6005 – Priestorová úprava vedení technického vybavenia. A pri umiestnení iných stavieb
pevne spojených so zemou dodržať aj pásmo ochrany vodovodného potrubia verejného vodovodu podľa
zákona o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách č. 442/2002 Z.z., § 19;
• Na navrhovaný vodovod (v zmysle zákona o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách č.
442/2002 Z.z., § 19) vyhlásiť pásmo ochrany vodovodného potrubia verejného vodovodu vo vodorovnej
vzdialenosti 1,8 m na obe strany od osi vodovodu pre vynechanie voľného, nezastavaného, neoploteného
a manipulačného priestoru v šírke 3,6 m nad vodovodom. Pásmo ochrany musí byť vyhlásené
rozhodnutím príslušného okresného úradu;
• Podľa zákona o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách č. 442/2002 Z.z., § 3 podmienkou pre
vydanie kolaudačného rozhodnutia je zmluva o prevode vlastníctva verejného vodovodu alebo verejnej
kanalizácie medzi vlastníkom stavby a subjektom verejného práva. Na verejnom vodovode alebo verejnej
kanalizácii nemôže vzniknúť vecné bremeno, záložné právo ani práva s podobným obsahom a účinkami
v prospech iného ako subjektu verejného práva;
• Za správnosť a úplnosť vypracovania projektovej dokumentácie zodpovedá projektant. Vyjadrenie
PVPS, a.s. nezbavuje projektanta zodpovednosti za funkčnosť navrhovaného vodovodu ako celku, ako
aj súlad navrhovanej stavby s požiadavkami technických noriem a legislatívnych predpisov SR;
• Vzhľadom na to, že budúcim prevádzkovateľom rozšírenia verejného vodovodu bude pravdepodobne
PVPS, a.s., pri výstavbe vodovodu prizývať na kontrolné dni pracovníka PVPS, a.s. (správcu vodovodu);
• Povinnými účastníkmi kolaudačného konania budú PVS, a.s. a PVPS, a.s.;
• Pri kolaudácii stavby predložiť dokumenty, bez ktorých PVPS, a.s. stavbu vodovodu do prevádzkovania
neprevezme. A to: dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby, porealizačné zameranie vodovodu
v papierovej aj digitálnej forme (na CD vo formáte .dgn alebo .dwg v súradnicovom systéme JTSK),
atesty resp. certifikáty zhody použitých materiálov a armatúr, zápis o tlakovej skúške vodovodu, zápis
o dezinfekcii vodovodného potrubia a protokol o mikrobiologickej nezávadnosti, záznamy o skúške
funkčnosti vyhľadávacieho vodiča, záznamy o mechanickej funkčnosti uzáverov a hydrantov, doplnok k
prevádzkovému poriadku vodovodu Betlanovce, protokol o odovzdaní stavby do prevádzky, preberací
protokol od zhotoviteľa stavby s uvedeným termínom plynutia záručnej doby;
• Po vydaní a nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia na rozšírenú časť vodovodu
najneskôr do 15 dní investor uzatvorí zmluvu na prevádzkovanie verejného vodovodu s odovzdaním
dokladov uvedených v predchádzajúcom bode;
• Vodovodné prípojky nie sú súčasťou verejného vodovodu (okrem pripojenia na rozvádzaciu vetvu s
uzáverom) a PVPS, a.s. nebude ich prevádzkovateľom;
• Podzemné vedenia ani iné zariadenia v správe PVPS, a.s. sa v záujmovom území stavby kanalizácie
nenachádzajú okrem konca kanalizácie. Koncovú kanalizačnú šachtu Š11 umiestniť minimálne 3,5 m od
vodovodu OC Ø 550 mm (prívod do VDJ Hrabušice);
• Pri súbehu kanalizácie a navrhovaného vodovodu dodržať priestorové usporiadanie podľa STN 73 6005.
Odporúčame, aby boli kanalizácie a vodovod uložené vo vzájomnej odstupovej vzdialenosti najmenej
0,80 m (vzdialenosť meraná vodorovne a kolmo medzi vonkajšími pôdorysnými okrajmi kanalizácie a
vodovodu);
• Verejná kanalizácia v obci Betlanovce nie je v správe PVPS, a.s. Keďže nie sme uvedení ako budúci
prevádzkovateľ diela, k stavebno-technickému riešeniu kanalizácie sa ďalej nevyjadrujeme.

Vyjadrenie VSD, a.s. č. 1562/2023 zo dňa 03.02.2023

Vyjadrenie SPP-Distribúcia, a.s. č. TD/PS/0039/2023/Hy zo dňa 20.03.2023:
• Stavebník je povinný dodržať ochranné a bezpečnostné pásma existujúcich plynárenských zariadení v
zmysle § 79 a § 80 Zákona o energetike;



6 / 11

• Stavebník je povinný zrealizovať stavbu podľa odsúhlasenej projektovej dokumentácie tak, aby nedošlo
k poškodeniu plynárenských zariadení (technologických objektov) a/alebo ohrozeniu ich prevádzky
a/alebo prevádzky distribučnej siete. Porušenie tejto podmienky môže mať za následok vyvodenie
trestnoprávnej zodpovednosti, ako aj zodpovednosti za spôsobenú škodu, pričom stavebníkovi môže byť
za porušenie tejto podmienky uložená sankcia príslušným správnym orgánom;
• Stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržať minimálne vzájomné vzdialenosti medzi navrhovanými
plynárenskými zariadeniami a existujúcimi nadzemnými a podzemnými objektmi a inžinierskymi sieťami
v zmysle STN 73 6005 a STN 73 3050;
• Stavebník je povinný pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností
zabezpečiť prostredníctvom príslušných prevádzkovateľov presné vytýčenie všetkých existujúcich
podzemných vedení;
• Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je stavebník povinný
požiadať SPP-D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení prostredníctvom online formuláru;
• V záujme predchádzania poškodeniam plynárenských zariadení, ohrozeniu ich prevádzky a/alebo
prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva vytyčovanie plynárenských zariadení do rozsahu 100 m
bezplatne;
• Stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, Vyhlášky č.
508/2009 Z.z., Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov – súvisiacich
technických noriem a Technických pravidiel pre plyn (TPP) najmä TPP 700 02;
• Stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly realizácie činností
v ochrannom pásme plynárenských zariadení, tiež je povinný prizvať zástupcu SPP-D k predpísaným
skúškam v zmysle uvedených predpisov a noriem;
• Stavebník je povinný pri realizácii dodržať technické podmienky stanovené v predchádzajúcom vyjadrení
SPP-D l žiadosti o vydanie technických podmienok pre rozšírenie distribučnej siete číslo 1000180123;
• Stavebník je povinný minimálne 14 kalendárnych dní pred začatím stavby písomne oznámiť SPP-D
kontaktné údaje, údaje o začatí a ukončení prác a pod.;
• Stavebník je povinný odovzdať písomné osvedčenie z výkonu kontroly, vyhotovené subjektom
povereným SPP-D na výkon kontroly, bez uvedeného dokladu nebude možné ukončiť preberacie konanie
a majetkovo-právne vysporiadanie stavby;
• Stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od
obrysu nízkotlakého (NTL) plynovodu a stredotlakého (STL) plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50
m od obrysu vysokotlakého (VTL) plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských
zariadení, a to výhradne ručne, bez použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou opatrnosťou, za
dodržania STN 73 3050, a to pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj bezvýkopové technológie.

Vyjadrenie Slovak Telekom, a.s. č. 6612320058 zo dňa 21.07.2023:
• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z.z.) a zároveň je
potrebné dodržať ustanovenie § 108 zákona č. 452/2021 Z.z. o ochrane proti rušeniu;
• Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vo vyjadrení, v prípade zmeny
vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené parcelné číslo v žiadosti
nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3;
• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade, ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal
uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo Digi Slovakia, s.r.o. alebo zasahuje
do ochranného pásma týchto sietí, vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych
podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného
správou sietí;
• V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu stavby
musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti zodpovedá
projektant;
• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné uzavrieť
dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých SEK. Bez uzavretia
dohody nie je možné zrealizovať prekládku SEK;
• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok materiálu a
zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch a projektovaných
trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zariadení;



7 / 11

• V prípade, ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná
telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. je
potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného
pásma;
• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa § 23
zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení;
• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov pokračovať
po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a požiadať o nové
vyjadrenie. Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK
spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, že na
Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové
zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať
si obdobné vyjadrenia od prevádzkovateľov týchto zariadení;
• Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu
vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe objednávky. Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od
podania objednávky;
• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri svojej
činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK;
• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktoré mu bolo vystavené. Okrem použitia pre účel
konaní podľa stavebného konania a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté
informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu Slovak Telekom, a.s.;
• Žiadateľa ďalej upozorňujeme, že v prípade, ak plánujete napojiť nehnuteľnosť na verejnú elektronickú
komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné rozhodnutie doplniť aj
telekomunikačnú prípojku;
• Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát. Poskytnutie dát v elektronickej forme
nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie.

Vyjadrenie Okresného úradu Spišská Nová Ves, odbor starostlivosti o životné prostredie, OPaK č. OU-
SN-OSŽP-2023/0070942-002 zo dňa 19.04.2023:
• dodržiavať základné práva a povinnosti pri všeobecnej ochrane prírody a krajiny;
• zabezpečiť, aby stavebný materiál a odpady vzniknuté pri daných stavebných prácach nepoškodzovali
okolitú zeleň a širšie okolie stavby;
• s odpadmi vzniknutými pri danej stavbe postupovať v zmysle platnej legislatívy na úseku odpadového
hospodárstva;
• pri realizácii predmetnej stavby výkopové práce uskutočňovať čo najšetrnejším spôsobom a tak, aby
nedochádzalo k zbytočnej devastácii širšieho okolia a susedných pozemkov;
• zabezpečiť, aby sa pri výkopových prácach na odkrytej zemine, ako aj po ich ukončení nezachytávali
invázne druhy rastlín. V prípade ich výskytu je zo strany stavebníka potrebné ich okamžité odstránenie;
• po ukončení predmetných stavebných prác okolitý terén upraviť.

Vyjadrenie Regionálneho úradu verejného zdravotníctva so sídlom v Spišskej Novej Vsi č.
HŽP-3816/1232/2022-3933/2022 zo dňa 22.07.2022:
• RÚVZ upozorňuje, že ku kolaudácii stavby je potrebné predložiť výsledky kvality pitnej vody z nových
rozvodov pitnej vody (§ 2 ods. 5 písm. b) vyhlášky MZ SR č. 247/2017 Z.z., ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o kvalite pitnej vody, kontrole kvality pitnej vody, programe monitorovania a manažmente rizík
pri zásobovaní pitnou vody) v rozsahu minimálnej analýzy.

Rozhodnutie Krajského pamiatkového úradu Košice č. KPUKE-2021/1596-03/18951/HT,KI zo dňa
11.03.2021:
• KPÚ KE rozhodol, že je nevyhnutné vykonať záchranný archeologický výskum ako predstihové opatrenie
podľa § 35 odseku 4b) pamiatkového zákona za účelom záchrany archeologických nálezov a nálezísk,
predpokladaných v zemi na území stavby „Inžinierske siete v lokalite Pavlovec – Betlanovce“ v kat.
území Betlanovce a na všetkých parcelách dotknutých stavbou. Správny orgán podľa § 36 odseku 1
a § 39 odseku 3 pamiatkového zákona a Vyhlášky Ministerstva kultúry SR č. 231/2014 Z.z., ktorou sa
vykonáva zákon o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov (ďalej len „Vyhláška“),
určuje nasledujúce podmienky vykonávania výskumu: 1. Druh výskumu: archeologický. 2. Miesto a rozsah



8 / 11

vykonávaného výskumu: územie stavby „Inžinierske siete v lokalite Pavlovec – Betlanovce“ a na všetkých
parcelách dotknutých stavbou. 3. Spôsob vykonávania výskumu: a) Sondážny výskum pred začatím
stavebných – výkopových prác: Archeologické sondy budú kopané mechanizmom s plochou lyžicou vo
všetkých trasách plánovaných komunikácií po geologické podlažie. V prípade zachytenia archeologických
nálezov bude výskum pokračovať doskúmaním nálezov v ucelených nálezových situáciách a následnou
dokumentáciou archeologických nálezových situácií a záchranou nálezov. b) Vyhotovenie výskumnej
dokumentácie. 4. Nakladanie s nálezmi: a) Podľa § 40 odseku 6 pamiatkového zákona je vlastníkom
archeologických nálezov Slovenská republika. b) Podľa § 39 odseku 12 pamiatkového zákona je
oprávnená právnická osoba na vykonávanie výskumov povinná držať a chrániť archeologický nález až do
odovzdania archeologického nálezu podľa § 40 odseku 8 alebo až do prevodu vlastníckeho práva alebo
správy podľa § 40 odseku 9 pamiatkového zákona. c) Ďalší postup ochrany archeologických nálezov
určuje § 40 odseky 5-9 pamiatkového zákona.
• Pri zabezpečení archeologického výskumu je stavebník povinný: 1. Uhradiť náklady na výskum podľa §
38 odseku 1 pamiatkového zákona. 2. Uzatvoriť zmluvu za účelom realizácie archeologického výskumu
s oprávnenou právnickou osobou na vykonávanie archeologických výskumov alebo Archeologickým
ústavom SAV podľa § 36 odseku 4 pamiatkového zákona. 3. Najneskôr 15 dní pred začatím zemných
prác s uvedením čísla tohto rozhodnutia písomne (alebo e-mailom) oznámiť správnemu orgánu začatie
zemných prác a názov oprávnenej právnickej, ktorá bude vykonávať archeologický výskum. 4. Doručiť
preukazne kópiu tohto rozhodnutia po nadobudnutí právoplatnosti oprávnenej osobe, ktorá bude
vykonávať archeologický výskum. 5. Zabezpečiť prizvanie správneho orgánu na prebiehajúci výskum za
účelom vykonávania štátneho dohľadu podľa § 9 odseku 8 pamiatkového zákona a pre určenie lehoty na
odovzdanie výskumnej dokumentácie, podľa § 39 odseku 9 pamiatkového zákona.
• Pri zabezpečení archeologického výskumu je vlastník povinný: 1. Odovzdať bezodplatne jedno
vyhotovenie výskumnej dokumentácie, spracovanej oprávnenou osobou, správnemu orgánu a
Archeologickému ústavu SAV, podľa § 39 odseku 9 pamiatkového zákona. Výskumná dokumentácia
bude podkladom pre záväzné stanovisko správneho orgánu ku kolaudačnému konaniu. Výskumná
dokumentácia bude spracovaná podľa § 10 Vyhlášky a bude okrem iného obsahovať: a) Výškopisný
a polohopisný geodetický priemet nálezových situácií do katastrálnej mapy (súradnicový systém
JTSK, výškový Balt po vyrovnaní). b) geodetické polohopisné a výškopisné zameranie nehnuteľných
archeologických nálezov. c) grafickú dokumentáciu archeologických nálezov v mierke 1:10 alebo 1:20. d)
Farebne vytlačený výber charakteristickej fotografickej dokumentácie.
• Pri výstavbe rodinných domov v riešenom území: pri schvaľovaní a realizácii výstavby rodinných
domov v riešenom území rešpektovať stanovené regulatívy pre definovaný regulačný celok RC016 podľa
platného územného plánu obce. Všeobecne – z hľadiska sledovaných cieľov ochrany a rozvoja kultúrno-
historických hodnôt krajiny – je nutné pri stavebnej i sadovníckej činnosti v danom regulačnom celku
zachovať a nenarušiť hodnotný a jedinečný chránený pohľad z parku Fajgelockého kaštieľa (národná
kultúrna pamiatka – park, ÚZPF č. 617/4, na parc. č. 368/1) smerom na severozápad – na panorámu
Vysokých Tatier.
• Správny orgán žiada dotknuté stavebné úrady, aby sa toto rozhodnutie stalo, podľa § 126 odseku 1
stavebného zákona, súčasťou stavebného povolenia.

B. Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:

Námietky neboli podané. Pripomienky dotknutých orgánov boli zahrnuté do podmienok povolenia.

C. Majetkové pomery:

Stavby „Rozšírenie verejného vodovodu“ a „Rozšírenie verejnej kanalizácie“ realizované v rámci stavby
„Inžinierske siete v lokalite „Pavlovec“, Betlanovce budú realizované na pozemku par. č. KN-C 1228/66
v k.ú. Betlanovce vo vlastníctve Petra Seligu a Denisy Seligovej, Primovce 648, 059 12 Hôrka, na ktorú
bola uzavretá Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena.

D. Všeobecné ustanovenia:
1. Toto rozhodnutie je záväzné aj pre právnych nástupcov navrhovateľa, dotknutých orgánov a účastníkov
konania.



9 / 11

2. V súlade s ust. zákona NR SR č. 145/95 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov bol
správny poplatok 400 EUR uhradený bankovým prevodom dňa 23.10.2023.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia je projektová dokumentácia, ktorú spracoval Ing. Matej
Čekovský, autorizovaný stavebný inžinier (č. osv. 6472*12)..
4. Toto rozhodnutie nezbavuje zodpovednosti voči prípadným nárokom tretích osôb.

Odôvodnenie
Stavebník, spoločnosť Black Angus, spol. s.r.o., Záhradná 345/26, 058 01 Gánovce, požiadal tunajší
úrad dňa 09.08.2023 o vydanie stavebného povolenia na stavby „Rozšírenie verejného vodovodu“ a
„Rozšírenie verejnej kanalizácie“ realizované v rámci stavby „Inžinierske siete v lokalite „Pavlovec“,
Betlanovce na pozemku par. č. KN-C 1228/66 v k.ú. Betlanovce.

Stavebník k žiadosti doložil:
• Projektovú dokumentáciu 2x
• Správny poplatok
• Územné rozhodnutie vydané Obcou Betlanovce č. 186/2021-Mz zo dňa 06.10.2022
• Zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena
• Odborné stanovisko k projektovej dokumentácii stavby č. 2028/3/2023 vypracované Technickou
inšpekciou, a.s.
• Vyjadrenie SPP-D, a.s. č. TD/PS/0039/2023/Hy zo dňa 20.03.2023
• Vyjadrenie Slovak Telekom, a.s. č. 6612320058 zo dňa 21.01.2023
• Vyjadrenie VSD, a.s. č. 1562/2023 zo dňa 03.02.2023
• Rozhodnutie Krajského pamiatkového úradu Košice č. KPUKE-2021/1596-03/18951/HT,KI zo dňa
11.03.2021
• Vyjadrenie Okresného úradu Spišská Nová Ves, odbor starostlivosti o životné prostredie, OPaK č. OU-
SN-OSZP-2023/0070942-002 zo dňa 19.04.2023
• Vyjadrenie Okresného úradu Spišská Nová Ves, odbor starostlivosti o životné prostredie, ŠVS č. OU-
SN-OSZP-2023/007158-002 zo dňa 26.04.2023
• Vyjadrenie PVS, a.s. č. 2537/2023/IS/21 zo dňa 25.09.2023
• Vyjadrenie PVPS, a.s. č. O-145820/2023 zo dňa 01.06.2023
• Vyjadrenie Regionálneho úradu verejného zdravotníctva so sídlom v Spišskej Novej Vsi č.
HŽP-3816/1232/2022-3933/2022 zo dňa 22.07.2022

Územné rozhodnutie č. 186/2021-Mz bolo vydané stavebným úradom Obce Betlanovce dňa 06.10.2022
a právoplatnosť nadobudlo dňa 09.11.2022.

Okresný úrad Spišská Nová Ves, odbor starostlivosti o životné prostredie oznámil začatie stavebného
konania verejnou vyhláškou č. OU-SN-OSZP-2023/011952-003 zo dňa 26.10.2023, ktorá bola doručená
všetkým známym účastníkom konania a organizáciám a dotknutým orgánom štátnej správy a vzhľadom
na povahu veci a obsah žiadosti v súlade s § 61 ods.2 stavebného zákona upustil od ústneho konania
a miestneho zisťovania.

Účastníci konania a dotknuté orgány štátnej správy mohli svoje námietky, pripomienky a stanoviská k
predmetu konania oznámiť Okresnému úradu Spišská Nová Ves, odboru starostlivosti o životné prostredie
najneskôr do 10 dní od doručenia tohto oznámenia v ktorom boli upozornené, že na neskôr uplatnené
námietky stavebný úrad nebude prihliadať. Súčasne boli dotknuté orgány štátnej správy upozornené, že
ak neoznámia svoje stanoviská k predmetu konania v určenej lehote, má sa za to, že s navrhovanou
stavbou z hľadiska nimi sledovaných záujmov súhlasia.

Verejná vyhláška bola zverejnená na úradnej tabuli Obce Betlanovce v dobe od 03.11.2023 do 20.11.2023.

Oprávnené požiadavky účastníkov konania a dotknutých orgánov boli zahrnuté do podmienok
rozhodnutia.

Po preskúmaní dokladovej časti žiadosti a projektovej dokumentácie stavby tunajší úrad zistil, že
realizácia povoľovaných vodných stavieb nie je v rozpore so záujmami vodného hospodárstva,



10 / 11

neohrozuje práva ani právom chránené záujmy iných osôb a nie sú známe žiadne skutočnosti,
ktoré by bránili vydaniu povolenia na predmetnú stavbu a ako vecne a miestne príslušný orgán
štátnej vodnej správy v zmysle znenia § 61 vodného zákona vydal dňa 04.01.2024 pod č. OU-SN-
OSZP-2024/000990-004 rozhodnutie o povolení stavby „Rozšírenie verejného vodovodu“ a „Rozšírenie
verejnej kanalizácie“ realizovanej v rámci stavby „Inžinierske siete v lokalite „Pavlovec“, Betlanovce na
pozemku par. č. KN-C 1228/66 v k.ú. Betlanovce.

Dňa 07.02.2024 bolo tunajšiemu úradu doručené odvolanie voči predmetnému rozhodnutiu podané v
zákonnej lehote Ing. Zoltánom Vargom a Miroslavou Vargovou, Betlanovce 206, 053 15 Betlanovce. V
doručenom podaní sa uvádza nasledovné (citácia):
„Odvolávame sa voči bodu, ktorý je uvedený vo zverejnenom rozhodnutí č. OU-SN-
OSZP-2024/000990-004 o povolení vodnej stavby a to konkrétne: Budúce napojenie predmetnej
kanalizačnej vetvy na verejnú kanalizáciu bude možné až po uvedení verejnej kanalizácie a ČOV
Obce Betlanovce do prevádzky a až po odsúhlasení napojenia vlastníkom a prevádzkovateľom tejto
kanalizácie.“
„ ... žiadame o zosúladenie podmienok uvedených v územnom rozhodnutí a o úpravu namietaného znenia
v rozhodnutí o povolení vodnej stavby č. OU-SN-OSZP-2024/000990-004 zo dňa 04.01.2024 a žiadame
úpravu textu takto: K napojeniu IBV Pavlovec na kanalizačnú sieť obce Betlanovce bude možné až po
rozšírení kapacity existujúcej ČOV Betlanovce, príp. po vybudovaní vlastnej ČOV v uvedenej lokalite.“

Oznámenie o podaní odvolania voči rozhodnutiu č. OU-SN-OSZP-2023/000456-045 zo dňa 07. 02. 2023
bolo doručené účastníkom konania a dotknutým orgánom listom č. OU-SN-OSZP-2023/000990-006 zo
dňa 27.02.2024. Toto oznámenie malo povahu verejnej vyhlášky a bolo zverejnené na úradnej tabuli
Obce Betlanovce od 01.03.2024 do 17.03.2024. Zároveň úrad vyzval účastníkov konania na uplatnenie
námietok k predmetnému odvolaniu v lehote 3 dní od doručenia oznámenia a upozornil, že účastníci sa
k odvolaniu môžu vyjadriť a podľa potreby doplniť o nové dôkazy najneskôr v stanovenej lehote, inak sa
na nich nebude prihliadať.

Po preskúmaní obsahu doručeného odvolania tunajší úrad usúdil, že predmetu odvolania je možné
vyhovieť v plnom rozsahu. Podľa ust. § 57 ods. 1 správneho poriadku správny orgán, ktorý napadnuté
rozhodnutie vydal, môže o odvolaní sám rozhodnúť, ak odvolaniu v plnom rozsahu vyhovie a ak sa
rozhodnutie netýka iného účastníka konania ako odvolateľa alebo ak s tým ostatní účastníci konania
súhlasia. Nakoľko v stanovenej lehote neboli tunajšiemu úradu doručené námietky voči podanému
odvolaniu, tunajší úrad vyhovel odvolaniu v plnom rozsahu a v autoremedúre rozhodol tak, ako je uvedené
vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Vzhľadom na tieto skutočnosti rozhodol orgán štátnej vodnej správy tak, ako je to uvedené vo výrokovej
časti tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní
v znení neskorších predpisov v lehote do 15 dní od doručenia tohto rozhodnutia na Okresnom úrade
Spišská Nová Ves, odbore starostlivosti o životné prostredie, Markušovská cesta č. 1. Rozhodnutie je
možne preskúmať súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Potvrdenie o dobe vyvesenia:

Vyvesené dňa:

Zvesené dňa:

V Betlanovciach ........................................ dňa:



11 / 11

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky a musí byť zverejnené vyvesením na úradnej tabuli Obce
Betlanovce po dobu 15 dní a oznámené spôsobom obvyklým. Posledný deň tejto lehoty sa považuje za
deň doručenia.

Ing. Vladimír Pavľák
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10266

Doručuje sa
Miroslava Vargová, Betlanovce 206, 053 15  Betlanovce, Slovenská republika
Zoltán Varga, Betlanovce 206, 053 15  Betlanovce, Slovenská republika
Black Angus, spol. s r.o., Záhradná 34526, 058 01  Gánovce, Slovenská republika
Denisa Seligová, Hôrka 648, 059 12  Hôrka, Slovenská republika
Peter Seliga, Hôrka 648, 059 12  Hôrka, Slovenská republika
Obec Betlanovce, Betlanovce 23, 053 15  Betlanovce, Slovenská republika
Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru , 042 66  Košice-Staré Mesto, Slovenská
republika
MANEVI SK s.r.o., Galantská cesta 39710, 929 01  Dunajská Streda, Slovenská republika
Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s., Hraničná 662/17, 058 89  Poprad, Slovenská republika
Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s., Hraničná 662/17, 058 89  Poprad, Slovenská
republika

Na vedomie
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, Bratislava
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Spišskej Novej Vsi, A. Mickiewicza 1730/6, 052 20
Spišská Nová Ves 1
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, Košice-Staré Mesto, Košice I


